
COMUNE DI SERRAVALLE PISTOIESE
(Provincia di Pistoia)

C.F. - P.I. 00185430477

ORDINANZA DEL SINDACO 

OGGETTO: CHIUSURA  AL  PUBBLICO  DEI  CIMITERI  COMUNALI  PER  IL 
GIORNO 14.03.2025

IL SINDACO

Dato  atto  che  il   Centro  funzionale  della  Regione  Toscana  ha  emesso  un  avviso 
di allerta meteo “arancione” fino alle ore 24 di domani, venerdì 14 marzo per rischio 
idraulico per la possibilità di innalzamento dei corsi d’acqua del reticolo principale che 
potrebbero portare a fenomeni di inondazioni;

Preso atto che in tale scenario sono possibili fenomeni pericolosi per l’incolumità delle 
persone in grado di causare disagi anche prolungati e danni consistenti su aree anche 
estese;

Valutata  la necessità di procedere alla chiusura dei cimiteri comunali;

Ritenuto pertanto che il quadro generale delineato, seppure attentamente monitorato, 
necessiti  dell’adozione  di  cautele  adeguate  a  far  fronte  alle  possibili  criticità,  a 
garanzia della sicurezza e della pubblica incolumità;

Visti:
- gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;
- il Piano intercomunale della Protezione Civile;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa:
      

• la chiusura dei cimiteri comunali per la giornata di venerdì 14 marzo 2025;

DISPONE

1)  La  trasmissione  di  copia  della  presente,  per  conoscenza  e/o  per  quanto  di 
competenza:
     • al Prefetto di Pistoia;

• All’Ufficio Stampa
• All’U.O. Patrimonio e Servizi Manutentivi;
• Alla Ditta CO.&.SO, incaricata della gestione dei cimiteri comunali.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
E
R
R
A
V
A
L
L
E
 
P
I
S
T
O
I
E
S
E

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
8
4
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
3
/
0
3
/
2
0
2
5



2) La divulgazione della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito internet 
dell’ente,  assicurandone  altresì  la  massima  diffusione  attraverso  gli  strumenti  di 
comunicazione a disposizione

INFORMA che

- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990 n.241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 104/2010, potrà essere 
prodotto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni 
dalla pubblicazione e/o notificazione;
- in caso di inottemperanza sarà applicata la sanzione di cui all’art. 7 bis del D.Lgs 
18.8.2000 n. 267, fatte salva l’applicazione dell’art. 650 del Codice penale nonché 
delle eventuali specifiche sanzioni previste in materia

Il Sindaco
f.to LUNARDI PIERO


	CHIUSURA AL PUBBLICO DEI CIMITERI COMUNALI PER IL GIORNO 14.03.2025

